burggravius de Liznic, Albertus burggravius de Aldenburc, Gunzcelinus dapifer, Hen-

i5 ricus de Coldiz, Hernicus de Widha, Henricus de Drackinuelz, Henricus de Crematzoue,

Hermannus de Schoneburc.

9. Sub hac autem conditione promissum est et iuratum, quod si forte, quod

absit, ex parte domini imperatoris non observaretur convenientia, omnes isti, qui iura-

verunt, civitatem Misnam intrabunt nec inde recedent sine licentia marchionis, excepto

2o solo dapifero, qui in hoc casu Goslariam intrabit, inde nunquam recessurus sine volun-

tate et licentia marchionis.

Actum apud Frankinuurt, anno dominicae incarnationis MCCXII, XIII. Kal.

Aprilis, indict. XV.

40. COMPOSITIO CUM LUDEWICO DUCE
ai BAWARIAE.

1212. Mart. 20.

Ex autographo usque ad a. 1830 in tabulario serenissimae familiae Welficae asser-

vato legitur in Originibus Guelficis III, 810. — Böhmer, Reg. imp. V, 171.

(P. 220.)

3o Hec est forma compositionis facte inter dominum O. gloriosum imperatorem Roma-

norum et dominum Ludeuicum illustrem ducem Bawarie.

1. Dominus L. dux Bawarie primum data fide promisit et postmodum sacramento

iuramenti firmavit, quod ipse omni tempore vite sue bona fide et sine omni fraude

serviet domino imperatori contra papam et contra omnem hominem, nec aliqua unquam
35 occasione emergente a servicio eius recedet.

2. Iuraverunt etiam quidam, et adhuc alii iurabunt pro eo duodecim subscripti

nobiles, quod si dux Bawarie, quod absit, aliquo modo contra promissionem suam
veniret seu ipsam infringeret, quod ipsi bona fide et sine fraude dominum imperatorem

modis omnibus contra ducem iuvabunt iuxta mandatum suum. Sunt autem hi nobiles:

4o Rapoto comes palatinus Bawarie, comes Hainricus de Ortenburch, comes de Moseberc,

comes Kalhohus, Hainricus de Lapide, Chuonradus de Horbah, comes Eberhardus de

Dornberch, Heinricus de Randeke, Lupus de Lenginuelt, Alrammus de Halse, comes

de Yalai, comes Sigboto de Niwenborc.

LL. CONSTITUTIONES II. 7
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3. Postmodum etiam ad validiorem confirmationem facti iuraverunt quidam, et

adhuc iurabunt duodecim subscripti ministeriales, quod si ipse dux aliqua occasione

promissionem facti violaret, quod ipsi commoniti quindecim diebus ante in civitatem

Augustam intrabunt, nunquam inde sine licentia domini imperatoris recessuri. Sunt

autem hi ministeriales: Sifridus Koph, Otto Kopli, Otto Yuoz, Hainricus Vuoz, Cuon-

radus dapifer, Otto de Rore, Berhtoldus de Schiltperch, Arnoldus de Camera, Ruodi-